平成 23年 5月 12日
各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ先 ：上 席執 行役員 CFO 木 原 康 博

電 話 番 号 ： （ 03） 6 7 1 6－ 0 7 0 0（ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、足元の業績の動向等を踏まえ、平成 23年 1月 28日に公表した業績予想を下記の通り修正
することをお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 22年 7月 1日～平成 23年 6月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,992
百万円

2,995
百万円

3,039
百万円

1,594
円 銭

52.28

今回修正予想（Ｂ） 12,300 2,500 2,500 1,200 39.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） △692 △495 △539 △394 △12.83

増 減 率（ ％ ） △5.3 △16.5 △17.7 △24.7 △24.5
（参考）前期実績

（平成 22年 6月期）
7,353 2,129 2,135 1,266 10,182.23

（注）

（注）当社は平成 23年 1月 1日を効力発生日として、普通株式を 1株につき200株の割合をもって分割
しています。前期実績の１株当たり当期純利益は、株式分割前をベースとした数値になります。

２．修正の理由

平成 23年 3月 11日に発生した東日本大震災の影響により、当社に直接的な被害は発生しなかった
ものの、企業の広告宣伝活動の自粛や新商品発売の延期などの動きが強まり、広告代理店や製造業等

からの受注が足元において停滞する状況となりました。

企業活動の停滞に伴う売上高の減少を受け、利益につきましても計画を下回る予定です。売上高の

落ち込みは一時的と思料されるものの、日本経済の回復には時間を要すると考えており、第 3四半期
における影響額等を織り込み、2011年 6月期の通期業績予想を下方修正いたします。

（備考）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上